Cuarta. Compromiso económico.

Se modifica el apartado 1 de la cláusula cuarta, que queda redactado con el 
siguiente literal:

«4.1 Compromisos económicos.

El presupuesto estimado del Programa para la vigencia del presente convenio 
será de un máximo de setecientos veintiocho mil cuatrocientos euros (728.400 €), 
dentro del que se encuentran incluidos todos los costes del programa.

La financiación del programa se realizará con las siguientes cuantías:

– En el año 2026 el máximo total de la aportación económica será de 
trescientos quince mil cuatrocientos euros (315.400 €), de los cuales:

● ICEX asume un compromiso económico máximo de doscientos treinta y seis 
mil quinientos cincuenta euros (236.550 €); y

● FMRE asume un compromiso económico máximo de setenta y ocho mil 
ochocientos cincuenta euros (78.850 €).

– En el año 2027 el máximo total de la aportación económica será de 
cuatrocientos trece mil euros (413.000 €), de los cuales:

● ICEX asume un compromiso económico máximo de trescientos nueve mil 
setecientos cincuenta euros (309.750 €); y

● FMRE asume un compromiso económico máximo de ciento tres mil 
doscientos cincuenta euros (103.250 €).

Quedan excluidos de los gastos del convenio los de autofacturación de 
cualquiera de las partes.

Se adjunta como anexo el cuadro presupuestario con las aportaciones de 
ambas partes durante los dos años de duración del convenio.

La Comisión de Seguimiento podrá aprobar reajustes de las anualidades de